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1. BEZEICHNUNG 
 

Artikel Nr./Bezeichnung 101161 Nutriswiss Rapsöl 20L 

Sachbezeichnung nach LIV Pflanzenöl (Raps) 

 
 

2. LIEFERFORM, HALTBARKEIT 
 

Standardgebinde BiBox 12L 

Mindesthaltbarkeit im Originalgebinde ab 
Produktionsdatum  

360 Tage 

 
 

3. ZUSAMMENSETZUNG (inkl. Zusatzstoffe) (in mengenmässig absteigender Reihenfolge, 

Allergene mit fetter Schrift) 
 

Bezeichnung 

Rapsöl 

 
 
4. SPEZIFIZIERTE WERTE (ab Werk*) 
 

Kriterien Methode Richtwert min. max. Einheit 

POZ DGF   1.0 meqO2/kg 

FFA DGF   0.1 % 

Geruch, Geschmack Arttypisch, neutral, frei von Fremdgeschmack 

Aussehen, Konsistenz bei Raumtemperatur flüssig 

* Abweichende Werte werden vor Auslieferung kommuniziert. 

 
 

5. EIGNUNG FÜR VEGETARIER / VEGANER 
 

Kategorie geeignet nicht geeignet 

Vegetarier (inkl. Milch, Honig u. Eier)   

Veganer (Ohne Milch und Eier)   

Ovo - vegetarisch (inkl. Eier + Honig)   

Lacto – vegetarisch (inkl. Milch + Honig)   

 
 
  



Produktspezifikation 
FO 5.3.400a-15 

Seite 2 / 2 

 
 
 
 

 
6. ERNÄHRUNGSINFORMATION (pro 100 g) 
 
 

Energiewert 3700 kJ 

 900 kcal 

Fett 100 g 

gesättigte Fettsäuren ca. 8 g 

Transfettsäuren < 2 g 

einfach ungesättigte Fettsäuren ca. 58 g 

mehrfach ungesättigte Fettsäuren ca. 27 g 

Salz (N x 2.5)  0 g 

 
7. RÜCKSTÄNDE (gemäss VHK SR 817.022.15) 
 

Wirkstoff Toleranzwerte/ Grenzwerte Einheit 

Benzo(a)pyren max. 2.00 μg/kg 

Summe PAK 4 
(Benzo(a)anthracen, Benzo(a)pyren, 
Benzo(a)fluoranthen, Chrysen) 

 
max. 10.0  μg/kg 

Glycidol 1000  μg/kg 

3-MCPD 1250  μg/kg 

 
 
Diese Spezifikation hat solange Gültigkeit, bis eine revidierte Spezifikation zugestellt wird. 
 
 
NUTRISWISS AG, 15.03.2023 
 
 
 

  


